
 
 

UCHWAŁA NR 909/LXIX/2023 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniającą uchwałę Nr 490/XXXIX/2014 Rady Gminy Lesznowola z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 490/XXXIX/2014 Rady Gminy Lesznowola z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 
ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 3935 ) zmienionej uchwałą nr 69/VI/2019 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 5719) oraz uchwałą 780/LXI/2023 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 3053) wprowadza się 
następującą zmianę:  

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których dochód 
przekracza kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług w zależności od wysokości dochodu, według 
wskaźnika określonego w poniższej tabeli: 

Wysokość opłaty w % ustalona od ceny 1 godziny 
Usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej % kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy dla osoby lub rodziny osoby samotnie 

gospodarujących 
osób  

w rodzinie 

do 250 % włącznie 
powyżej 250 % - 400 % włącznie 
powyżej 400 % - 500 % włącznie 

powyżej 500 % - więcej 

nieodpłatnie 
10% 
20% 
100% 

nieodpłatnie 
20% 
30% 
100% 

2. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 
od 35 złotych brutto do 55 złotych brutto w zależności od trudności wykonywanych prac”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 listopada 2023 r.

Poz. 12423



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna Maria Korlak 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12423


	UCHWAŁA NR 909/LXIX/2023 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-11-17T10:32:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




